
           Settore: Gestione e Controllo del territorio 
   COMUNE DI NEMBRO    Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 PROVINCIA DI BERGAMO 

 

DL/ED/cz – prot. 18521        Nembro, 28/12/2006  
Ord. n. 197 
Cat. 1 - Cl. 8 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Vista l’Ord. N. 154 del 10/10/2005  con la quale veniva istituito il senso unico di marcia nel tratto di via 
Ronchetti compreso tra la Rotatoria di Viana e intersezione con via del Carroccio ad esclusione delle biciclette 
che invece possono transitare in entrambi sensi di marcia; 
 

Ravvisata la necessità di estendere tale possibilità di doppio senso per biciclette anche sul tratto di via 
Ronchetti compreso tra via Oriolo e via del Carroccio già regolamentato a senso unico di marcia; 

 
 Ritenuto, udito anche il parere del Consorzio di Polizia Locale Valseriana, di consentire la discesa delle 
biciclette nel tratto di via Ronchetti compreso tra via Oriolo e via del Carroccio all’interno della banchina stradale 
contrassegnata da apposita segnaletica; 
 

Visto l’art. 7 del D. L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1997, n. 495; 
 
 Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
 

ORDINA 
 

La deroga per le biciclette al senso unico di marcia esistente nel tratto di via Ronchetti compreso tra via 
del Carroccio e via Oriolo. 
 
 Le prescrizioni saranno rese vigenti anche parzialmente con la collocazione dell’apposita segnaletica 
verticale e orizzontale a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale sulla scorta delle indicazioni fornite dal Consorzio di 
Polizia Municipale Valle Seriana in merito alla tipologia, quantità e collocazione della segnaletica stessa, secondo 
quanto previsto dal Codice della Strada e suo Regolamento d’Attuazione. 
 

Il Consorzio di Polizia Municipale della Valle Seriana e le forze dell’Ordine sono incaricati 
dell’osservanza della presente ordinanza, avverso la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, 
competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 Entro tale termine, è inoltre possibile ricorrere al Ministro dei lavori pubblici, che deciderà in merito.  
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to arch. Domenico 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: 
geom. Cristian ZANCHI – tel. 035471316 
cristian.zanchi@nembro.net 


